1

证券代码：600697 证券简称：欧亚集团 公告编号：临 2023—023

长春欧亚集团股份有限公司

股改限售股上市流通公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

本次股改限售股上市流通数量为 220,000 股

本次股改限售股上市流通日为 2023 年 6 月 29 日

本次上市后股改限售流通股剩余数量为 3,712,060 股

一、股权分置改革方案的相关情况

（一）公司股改于 2006 年 9 月 25 日经相关股东会议通过，以

2006 年 10 月 25 日作为股权登记日实施，于 2006 年 10 月 27 日实施

后首次复牌。

（二）公司股改方案安排追加对价情况

公司股改方案安排了追加对价，在承诺的追加对价期限内，公司

未发生能够触发追加对价安排的事项，故追加对价安排并未实施。

二、股改限售股持有人关于本次上市流通的有关承诺及履行情况

（一）股份禁售和限价减持承诺

同意公司股权分置改革的非流通股股东承诺在所持有的非流通

股获得上市流通权之日起三十六个月内，不上市交易或转让。同时，

公司控股股东承诺：三十六个月期满后，在相关规定允许其通过上海

证券交易所挂牌交易出售其所持原非流通股份时，出售价格不低于

20.00 元/股（若公司股票按照上海证券交易所交易规则做除权、除

息处理，上述价格按照除权、除息规则相应调整）。

（二）分红承诺

2

公司控股股东承诺：自非流通股获得流通权之日起三年内，将在

欧亚集团每年年度股东大会上履行有关程序，提出公司分红议案，以

公司本次股权分置改革方案实施完毕后的总股本为基数，每 10 股现

金分红不低于 3.00 元（含税），并保证在股东大会表决时对该议案投

赞成票。

（三）代为支付承诺

公司控股股东同意：对未就本次股权分置改革方案之送股部分明

确表示意见或已表示反对意见的非流通股股东所持非流通股，或所持

非流通股存在抵押、冻结情况无法支付对价的，将代为支付对价；对

未就本次股权分置改革方案之资本公积金定向转增部分明确表示意

见或已表示反对意见的非流通股东，以书面形式明确要求取得定向转

增的股份，将代为支付对价。被代付对价的非流通股股东在办理其持

有的非流通股股份上市流通时，应先征得控股股东书面同意，并由公

司向上海证券交易所提出该等股份的上市流通申请。

公司相关股东严格遵守并执行了在股权分置改革时所做出的各

项承诺。

三、股改实施后至今公司股本数量和股东持股变化情况

（一）股改实施后至今公司股本结构的变化情况：

1、股改实施后至今，公司没有发生分配、公积金转增导致的股

本结构变化。

2、股改实施后至今，公司没有发生发行新股（增发、配股、非

公开发行）、可转债转股、回购股份等导致的股本结构变化。

（二）股改实施后至今，各股东持有有限售条件流通股变化情况：

1、2009 年 10 月 27 日，经上海证券交易所同意公司有限售条件

的流通股44,454,534股上市流通，详见2009年 10月 22日登载在《上

海证券报》、《中国证券报》及上海证劵交易所网站 http:∥

3

www.sse.com.cn 的公司临时公告 2009-022 号。

2、2010 年 4 月 27 日，经上海证券交易所同意公司有限售条件

的流通股 800,800 股上市流通，详见 2010 年 4月 22 日登载在《上海

证券报》、《中国证券报》及上海证劵交易所网站 http:∥

www.sse.com.cn 的公司临时公告 2010-007 号。

3、2010 年 10 月 27 日，经上海证券交易所同意公司有限售条件

的流通股 198,895 股上市流通，详见 2010 年 10 月 22 日登载在《上

海证券报》、《中国证券报》及上海证劵交易所网站 http:∥

www.sse.com.cn 的公司临时公告 2010-017 号。

4、偿还代付对价情况

（1）历史偿还代付对价情况：

截至本公告日，对已经偿还对价的股东，公司为其安排了 3次上

市流通。

（2）本次偿还代付对价情况：

本次深圳市兴鑫实业有限公司（以下简称深圳兴鑫）偿还了公司

控股股东长春市汽车城商业有限公司（以下简称商业公司）代为支付

的 32,105 股股改对价，双方已在中国登记结算有限责任公司上海分

公司完成了过户登记。至此，深圳兴鑫持有公司流通股数量为187,895

股，全部为有限售条件流通股；商业公司持有公司流通股数量为

39,045,996 股，其中：无限售条件流通股数量为 39,013,891 股，有

限售条件流通股数量为 32,105 股。

除上述变化之外，股改实施后至今，公司没有发生其他股权拍卖、

转让、偿还代付对价、其他非交易过户等导致的股东持股比例变化情

况。

四、大股东占用资金的解决安排情况

公司不存在大股东占用资金情况。

4

五、保荐机构核查意见

公司股改保荐机构东北证券股份有限公司为本次有限售条件流

通股上市出具了核查意见，保荐机构认为：公司相关股东履行了股改

中做出的承诺，本次有限售条件流通股上市申请符合相关规定。

六、本次限售流通股上市情况

（一）本次限售流通股上市数量为 220,000 股；

（二）本次限售流通股上市日期为 2023 年 6月 29 日；

（三）限售流通股上市明细清单

序
号

股 东 名 称
持有限
售流通
股数量

持有限售流
通股占公司
总股本比例
（%）

本次上市
数 量

（单位：股）

剩 余 限
售 流 通
股 股 份
数量

1 长春市汽车城商业有限公司 32,105 0.020 32,105 0

2 深圳市兴鑫实业有限公司 187,895 0.118 187,895 0

合计 220,000 0.138 220,000 -

（四）本次有限售的流通股上市情况与股改说明书所载情况的差

异情况

本次限售流通股上市情况与股改说明书所载情况完全一致。

（五）此前限售流通股上市情况

本次有限售条件的流通股上市为公司第四次安排有限售条件（仅

限股改形成）的流通股上市。

七、股本变动结构表

变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股 3,932,060 -220,000 3,712,060

无限售条件的流通股 155,156,015 +220,000 155,376,015

股份合计 159,088,075 0 159,088,075

八、上网公告附件

保荐机构核查意见书。

长春欧亚集团股份有限公司董事会

二〇二三年六月二十一日